江西省教育考试院

关于做好2020年上半年全省自学考试
毕业申报及审查工作的通知

各设区市招考办（教育考试院），有关高校：

为做好2020年上半年全省自学考试毕业申报及审查工作，规范工作流程，现将有关事项通知如下：
一、申报时间
2020年上半年全省自学考试毕业申报时间为：9月17

日—21日。
二、申报办法
（一）申报毕业的考生须按专业考试计划规定完成全部课程考试且成绩合格，在校考生到所在学校自考管理部门办理申报手续，社会考生到所在县（市、区）招考办办理申报手续。此前还未采集二代身份证信息的考生需先到县（市、区）招考办或考生所在的院校自考管理部门刷新二代身份证，毕业证照片采用考生二代身份证上的照片。截止2020年9月10日，未采集二代身份证信息的考生不能申报本次毕业。

（二）考生可以申报专科或本科毕业。申报本科毕业的考生须取得专科毕业证书半年后才能申请，申报时提供其专科毕业证原件及复印件（申报本科第二学历的考生，需提供其第一本科学历毕业证原件及复印件）外，还必须提供由中国高等教育学生信息网（http://www.chsi.com.cn）出示的“教育部学历证书电子注册备案表”（验证有效期至2021年3月30日）或由学历认证机构出示属于国民教育系列的“中国高等教育学历认证报告”。

（三）申报毕业的考生须持准考证原件、有效身份证原件及复印件各一份，到申报点现场领取自考毕业生档案袋，正确填写档案袋封面栏目内容，并确认《江西省高等教育自学考试毕业生登记表》（以下简称“毕业生登记表”）本人的毕业信息是否准确。如信息有误，经工作人员核查相关材料后可以当场修改，信息修正后考生须确认签字。

（四）考生本人可登陆江西省教育考试院网(http://www.jxeea.cn)，在“自学考试—所有自学考试成绩查询”栏目中查询自己是否符合毕业条件。 如果网上审查未能通过但实际上已符合毕业条件的考生，必须提供查询中显示未达到毕业条件的科目合格证、免考证明、转考证明等原件以及三张1寸免冠近期蓝底彩色照片，在申报时间内到江西师范大学继续教育学院（地址：南昌市北京西路437号青山湖校区，联系电话：0791-88506184）现场办理毕业申报手续。
（五）毕业审查及毕业证工本费50元/人。

三、注意事项

（一）毕业申报由考生到现场办理，对毕业信息必须逐一仔细核对，并签字确认。

（二）凡外省转入我省的自考考生，在我省必须取得专科考试不少于5门、本科考试不少于4门的合格成绩，方可申报毕业。涉及考籍转考的考生，只能作为社会考生在县（市、区）招考办办理毕业申报。

（三）根据江西省高等院校招生及自学考试委员会、江西省教育厅联合下发的《关于印发〈江西省自学考试专业设置工作实施方案〉（试行）的通知》（赣招委字〔2018〕20号）文件精神，结合本省实际，本次办理毕业的专业名称和代码仍为旧专业名称和代码。

（四）做好防疫健康监测。参与审查工作人员和考生，应提前14天开始进行身体状况自我监测，做好个人防护准备，佩戴口罩、不聚集。进入审查场地时接受“绿色健康码”和体温检测等工作要求。
四、审查工作要求

（一）设区市招考办（教育考试院）
1.受理及汇总辖区内县（市、区）招考办和助学单位的考生申报材料，包括电子照片汇总、网上审查通过的考生信息库等。
2.对考生毕业资格材料进行复审。审查考生申请毕业上交的所有材料，对申请本科毕业的考生，必须在学信网上对其学历证明材料验证，经审核无误，经办人在《毕业生登记表》上签名，加盖公章后装入该考生档案袋。

3.调取考生的电子试卷，核实其笔迹。对笔迹不符的，要写明原因并作退档处理。对笔迹相符的，再下载毕业生数据，进行毕业证书的打印，将毕业证书归入考生的档案袋内。
4.所有申报毕业材料要按专业、学历层次分开，依准考证号顺序从小到大整理。汇总各主考学校的毕业生人数，做好与主考学校办理毕业生材料的交接和统计表。

5.上报全市的《自学考试毕业生花名册》、各专业、各层次毕业生人数统计表和主考学校的毕业生人数统计表。对不符合毕业条件的考生建立《退档花名册》，把考生的材料装回原袋注明退档原因，退回原受理申报县（市、区）招考办或助学单位，并由县（市、区）招考办或助学单位告知考生本人，并说明档原因。

（二）主考学校

1. 做好与各设区市招考办（教育考试院）毕业生材料的交接，并在毕业生统计表上签字、验收。

2. 审核考生所考课程是否与本校专业考试计划规定的全部考试课程名称、代码相符。重点对各专业规定的课程、毕业论文、毕业实习、毕业设计、综合实践情况进行审核。对非本校主考专业的考生档案要及时予以退回。
3. 调取考生的电子试卷，核实其笔迹。如笔迹不符，要写明原因并作退档处理。
4. 对符合毕业条件的考生，在《毕业生登记表》和毕业证上加盖公章。按设区市原顺序，将档案袋与毕业证书、毕业生登记表进行分类汇总。

对不符合毕业条件的考生建立《退档花名册》，把考生的材料装回原袋注明退档原因，退回原受理申报的设区市招考办。

（三）审查工作时间安排

1.2020年9月22日，县(市、区）招考办、助学单位将初审后的材料交给所在设区市招考办（教育考试院）；

2.2020年9月22日-27日，设区市招考办（教育考试院）对所收的毕业生材料进行审核，派专干到江西省教育考试院领取毕业证芯等相关材料；

3.2020年9月28日，设区市招考办（教育考试院）与省教育考试院自考处、主考学校在江西省教育考试院进行毕业生材料交接；

4.2020年10月9日-16日，主考学校对所收的毕业生材料进行审核并加盖主考学校公章;

5.2020年10月20日，主考学校与省教育考试院自考处、设区市招考办（教育考试院）在江西省教育考试院（南昌市红角洲赣江南大道2888号江西教育发展大厦）进行毕业生材料交接；

6.2020年10月20日-23日，江西省教育考试院集中审核所属景德镇市、萍乡市、九江市、上饶市、赣州市、抚州市、宜春市、新余市、吉安市、鹰潭市招考办的毕业生材料，加盖“江西省高等院校招生及自学考试委员会”印章。

7. 2020年10月26日-30日，江西省教育考试院集中审核所属南昌市教育考试院的毕业生材料，加盖“江西省高等院校招生及自学考试委员会”印章。

（四）其他

参加省教育考试院集中审查人员于2020年10月19日报到，住宿：南昌地中海阳光大酒店，酒店联系人：吴经理，联系电话：13627916467。请提前自行联系该酒店确认预订，费用自理。工作地点：江西教育发展大厦。

附件:1.2020年上半年全省自学考试毕业审查工作名额分配表
2.2020年上半年全省自学考试毕业审查工作回执单

                          江西省教育考试院

                           2020年8月12日
（此文件主动公开）
—— 6 ——
—— 5 ——